
k-<

r

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO N.s 1.826, de 29 de setembro de 1978.

Abre credito especial- reduz dotações orçamen
tarias e aa outras providencias.

Ü PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vigor, e de coji
formidade com o Artigo 1.2 da Lei n.2 1.693, de 26 de setembro -
de 1978,

DECRETA :

Artigo 1.2 - Fica aberto um credito especial no montan
te de Cr$ 590.000,00 (quinhentos e noventa mil cruzeiros), desti
nado à complementaçao dos recursos a serem recebidos do Governo
do Estado, por intermédio da S.E.C., para a construção da Escola
Thomaz Antônio Gonzaga, Linha Pinhal Sao Francisco, 8.2 Distrito,
e da E.E. de I.2 Grau Incompleto FeIippe Jacobs, na Linha Sao -
João da Serra, 1.2 Distrito, com a seguinte especificação:

órgão - 0600 - Secretaria :íunicipal de Educação e Cultura
Unidade Orçamentaria - 0601 - Gabinete do Secretario e

Órgãos Subordinados
0601.08000000.000 - Educação e Cultura
0601.08420000.000 - Ensino de 1.2 Grau
0601.08420310.000 - Assistência Financeira
0601.08^20311.078 - Participação do Município na construção da

Escola Thomaz Antônio Gonzaga e E.E. de I.2
Grau Incompleto Fe Iippe Jacobs

4300.00 - Transferencias de Capital
4330.00 - Auxílios para Obras Publicas ........... C4 590.000,00

Soma C$ 590.000,00

Artigo 2.2 - Servira de recurso ao credito aberto pelo
Artigo 1.2 a redução no Orçamento Programa para 19/8, como segue:

Órgão - 0/00 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentária - 0/01 - Gabinete do Secretario e

órgãos Subordinados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
0701.09510000.000 - Energia Elétrica
0701.09512690.000 - Eletrificação Rural
0701.09512691.034 - Construção de Redes de Eletrificação Rural
4110.00 - Obras PÚ*blicas C>4 590,000,00

Soma 5$ 590.000,00



'

.-

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul
FI.2

Artigo 3-9 - t autorizado o reajuste para menor do Pro
jeto constante do Orçamento Porgrama para 1978, como segue:

Ürgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Vi ação
Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e

Orgaos Subordinados
0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais
O7OI.O95iOOOO.OOO - Energia Elétrica
O7OI.O95i269O.OOO - Eletrificação Rural
0701.09512691.034 - Construção de redes de

Eletrificação Rural uf 590.000,00
Soma Cr$ 590.000,00

Artigo 4«- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 29 de setembro de 1978.

Registre-se, publique-se
e cumpra-se:

icipaD da Administração


